令和２年８月 17日

保護者各位

宜野湾市立宜野湾小学校

校長 松村 徹

（公印省略）

新型コロナウイルス感染拡大防止のための緊急事態宣言延長に伴う

下校時刻変更のお知らせ

平素より本校教育へのご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、沖縄県の緊急事態宣言の延長に伴い本校においては、下記のとおり下校時刻を変更

いたします。また、新型コロナウイルス感染防止のご協力を再度お願いいたします。

引き続き、保護者の皆様にはご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 下校時刻変更の延長期間

令和２年８月 17日（月） ～ ８月 28日（金）

２ 完全下校時刻    13時 15分 （４校時日課、給食あり）

   ※下校時の児童玄関前の３密を避けるため、学年毎に時間差で下校します。保護者や学童のお

迎えは、玄関外の離れた場所で待機下さるようお願いします。

３ その他 （下記の内容をご家庭で再確認お願いします）

 (1) 登校時、児童玄関前の 3密防止に向け、登校は 7:45 ～ 8:10 にしましょう。

  (2) 登校前に ①検温・健康観察（風症状の有無の確認） ②マスク２枚準備（汗で替えが必要）

③ハンカチの準備を確認しましょう。

(3) 帰宅後は、①手や顔を洗う ②外出を控え自宅で過ごしましょう。

 (4) 抵抗力を高めるために、十分な睡眠、バランスの取れた食事を心がけましょう。

  ※ 熱中症予防に向け、①帽子を着用して登校、②水筒を持参する、③汗を拭くハンカチやタオル

を持参しましょう。

  ※ 帰宅後、自宅で過ごす時間が増えることから、読書や復習、お手伝い等をして充実した時間を

過ごしましょう。

  ※ 児童生徒本人や保護者に発熱等の体調不良者がいる場合は、出席を控えてください。欠席と

せず出席停止とします。

※ 基礎疾患を持っている、保護者職業の関係等の家庭の事情により、感染が心配であるなど登

校に不安がある場合は、出席停止となりますので学校へ個別に相談ください。

※ 新型コロナウイルス感染が疑われたら、かかりつけ医の指示のもと、沖縄県新型コロナウイ

ルス感染症 相談窓口（コールセンター）  TEL： ０９８－８６６－２１２９ へ相談。

  状況報告を学校へお願いします。  宜野湾小  TEL： ０９８－８９２－３００６

P